
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего») 

ОКПО 00797599; ОГРН 1159102006645; ИНН/КПП 9107005287/910701001 

ул. Новосёловское шоссе, д.16, г. Саки, Республика Крым, 296500 

e-mail: school-6_saky@crimeaedu.ru; +7(36563) 2-31-34, +7(36563) 2-54-77 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                                                                                                                           № 375 

Об организации инновационной  

деятельности педагогического 

коллектива в 2022/2023 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым «О присвоении статуса региональной инновационной площадки 

объединению образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Республики Крым в сфере образования» от 16.02.2022,  в рамках реализации национального 

проекта «Образование в 2022/2023 учебном году» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

  

1. Организовать инновационную деятельность педагогического коллектива школы в 2022-

2023 учебном году в рамках проекта «Формирование функциональной грамотности как 

приоритетное направление развития образования Республики Крым». 

 

2. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам инновационной 

деятельности. 

 

3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам 

инновационной деятельности. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор        _________________ Е. В. Ильина 

 
 


